

Paweł Szymon Towpik
Radny Dzielnicy Nowe Miasto
ul. Ochla-Kożuchowska 15
66-006 Zielona Góra
tel. 667-688-899
pawel.towpik@historiae.pl

PST_45/P

Zenon Rabęda
Przewodniczący Rady Dzielnicy
Nowe Miasto

**Uwagi do protokołu z przebiegu wspólnego posiedzenia
stałych Komisji Rady Dzielnicy Nowe Miasto w dniu 16 grudnia 2019 r.**

Szanowny Panie Przewodniczący

Zgodnie z § 140 ust. 2, uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta Zielona Góra z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159), proszę uprzejmie o przyjęcie poniższej uwagi i dołączenie jej do *Protokołu przebiegu wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Dzielnicy Nowe Miasto z dnia 16 grudnia 2019 r.*

Na stronie 4 tegoż protokołu, przy fragmencie dotyczącym rozpatrywania *Projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemnik - druk nr 141*, czytamy (cytuję dosłownie):

„Radny p. Paweł Towpik dołączając się do rozważania jak można by rozwiązania problemu segregacji w domach wielorodzinnych stwierdził, że ci mieszkańcy powinni mieć większe opłaty a nie podobne jak domków jednorodzinnych...”

Niniejszym stwierdzam, iż przedstawiony powyżej fragment protokołu, nie przedstawia mojej całej wypowiedzi, jaka wtedy miała miejsce, a tym samym wprowadza w błąd, jeśli chodzi o moje intencje i kategorię mieszkańców, do których moja wypowiedź się odnosiła. Przypomnę, iż zmieniana wtedy uchwała dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, dla których odbiór śmieci ma mieć miejsce 1 raz w tygodniu, przewidywała opłatę 25,00 zł za każdego mieszkańca takiej nieruchomości; natomiast dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej 22,00 zł od każdego mieszkańca, jeśli odbiór ma miejsce 1 raz w tygodniu i 28,00 zł od każdego mieszkańca przy odbiorze 2 razy w tygodniu. Podczas swojej wypowiedzi stwierdziłem wtedy, że o ile uzasadnionym jest wprowadzenie dla mieszkańców z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, gdzie śmieci odbierane są raz w tygodniu, opłaty o 3 zł niższej od tej, jaką mają mieszkańcy domków jednorodzinnych (choćby z tego powodu, że przy wieżowcach i blokach śmieciarka wykona znacznie krótszą odległościowo i czasowo trasę, by się zapełnić), to już przy odbiorze odpadów z zabudowy wielorodzinnej 2x w ciągu tygodnia, ustalona za to stawka 28 zł, jest w stosunku do mieszkańców domków jednorodzinnych po prostu krzywdząca. Mieszkańcy wieżowców i bloków płacą bowiem wtedy tylko 3 zł więcej od mieszkańców domków, a odbiór mają podwójny. Innymi słowy przy dwukrotnym odbiorze koszty rosną im o ok. 27%, zaś odpadów mogą oddać 100% więcej. Tym samym też to mieszkańcy domków jednorodzinnych de facto ponoszą część kosztów wywozu śmieci od mieszkańców zabudowy wielorodzinnej, natomiast mieszkańcy zabudowy wielorodzinnej mając podwójny odbiór za niewielką dopłatą, nie czują finansowej presji, by gospodarzyć generując tych odpadów mniej. Dlatego też albo opłaty za wywóz 1 raz w tygodniu powinny być niższe, albo też – skoro tak bardzo brakuje pieniędzy – dla mieszkańców domów wielorodzinnych z odbiorem 2x w tygodniu, opłata powinna być wyższa.

Z poważaniem

**RADNY DZIELNICY NOWE MIASTO
W ZIELONEJ GÓRZE**

Paweł Szymon Towpik